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Specyfika Oddziału :
Oddział o II-gim  stopniu referencyjności neonatologicznej.
Opiekujemy  się  zarówno  noworodkami  zdrowymi,  jak
i  wcześniakami  urodzonymi  od  32  tygodnia  ciąży.

Noworodek zdrowy

pobyt  z  matką  w  systemie  rooming-in  w  salach  4  –
osobowych,
aktywne  uczestniczenie  w  procesach  pielęgnacyjnych
noworodka,  kąpanie  noworodka  zwłaszcza  pierwsze  w
zależności od indywidualnego życzenia Rodziców,
nauka  i  pomoc  w  opiece  nad  dzieckiem  oraz  podczas
karmienia piersią,
współdecydowanie  rodziców  w  procesach   dotyczących
procedur i sposobu podawania witaminy K oraz szczepień
profilaktycznych,
po uzgodnieniu z Rodzicami możliwość u każdego noworodka
wykonania USG przezciemiączkowego i jamy brzusznej,
udział  w  programie  przesiewowego  badania  słuchu

https://www.spzoz.lukow.pl/szpital/oddzialy-szpitalne/oddzial-neonatologiczny/


noworodków oraz programie badań przesiewowych noworodków
w kierunku wad wrodzonych i chorób metabolicznych.

Noworodek wymagający leczenia

dysponujemy  wszystkimi  dostępnymi  metodami
diagnostycznymi,  w  tym  diagnostyką  ultrasonograficzną
(wykonujemy  USG  przezciemiączkowe  centralnego  układu
nerwowego, jamy brzusznej, płuc ) oraz diagnostyką zdjęć
obrazowych klatki piersiowej,
możliwość  wykonania  echo  serca  oraz  konsultacji
kardiologicznej,
badania  laboratoryjne  wykonujemy  metodą  mikrometod
pozwalającą  na  pobieranie  niewielkich  ilości  krwi  od
noworodka,
leczenie  prowadzimy  zgodnie  ze  standardami  Polskiego
Towarzystwa Neonatologicznego.

Wcześniak
Prowadzimy  żywienie  pozajelitowe,  a  następnie  karmienie



pokarmem matki. Posiadamy:

sprzęt niezbędny każdemu wcześniakowi w tym inkubatory
oraz kardiomonitory,
sprzęt do nieinwazyjnego wsparcia oddechu nCPAP,
sprzęt  do  wentylacji  mechanicznej  ,  respiratory
dostosowane do potrzeb wcześniaków,
pompy infuzyjne do precyzyjnego podawania leków.

Oferujemy

wsparcie psychologiczne dla rodziców,
fachowe porady laktacyjne oraz wsparcie laktacyjne dla
matek  wcześniaków,  prowadzone  przez  certyfikowanego
doradcę laktacyjnego,
po wypisie dzieci mogą być objęte opieką funkcjonującej
przy szpitalu Poradni Neonatologicznej.


